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“Cmimi AlITC” organizohet ¢do vit nga Instituti Shqiptar i Mendimit dhe i Qytetérimit Islam.
Ai pérfshin tri kategori:

1- Libri mé i miré i vitit né fushén e shkencés dhe té kulturés islame
2- Peizazhi mé i bukur né penelat e piktoréve shqiptaré

3- Krijimi mé i arriré nga moshat e reja né prozé ose poezi me temé
‘E bukura né jeté dhe né shpirt”

Synimi i kétij cmimi éshté gé té stimulojé té gjithé studiuesit
dhe artistét e moshave t& ndryshme, brenda dhe jashté territoreve shqiptare,
qé kané dhéné dhe japin ndihmesén e tyre né fushén e shkencés, artit dhe kulturés islame.




Gmimi AlITC 2008

Né fushén e shkencés, artit dhe kulturés islame

Instituti Shqiptar i Mendimit dhe i Qytetérimit Islam (AlIITC),

njé gendér e njohur tashmé pér kontributet e saj né

fushén e shkencés, artit dhe kulturés, botimeve té ndryshme dhe
aktiviteteve me karakter akademik, merr pérsipér dhénien

e disa gmimeve vlerésuese né kéto fusha.

Efektet e kétyre gmimeve do té kontribuojné né pérhapjen
e dijeve, zhvillimin e kulturés dhe arteve ndér shqiptaré.

“Cmimi AIITC” né fushén e shkencés, artit dhe kulturés
islame éshté i pérvitshém dhe pérfshin fre kategori:

1. Libri mé i miré i vitit né gjuhén shqipe, gé frajton fema né
fushén e shkencés, artit dhe kulturés islame.

2. Peizazhi mé i bukur né penelat e piktoréve shqiptaré

3. Krijimi mé i arriré nga moshat e reja né prozé ose poezi
me femé “'E bukura né jeté dhe né shpirt”

Komisioni i Cmimeve AIITC pér vitin 2008 fton: Akademi, institute,
universitete, qendra kérkimi, institucione té larta studimore dhe individé
brenda trojeve shqiptare dhe né diasporé, pér t€ marré pjesé né
konkursin e vitit 2008.
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